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Në  bazë  të  nenit  46  të  Ligjit  për  Këshillin  Gjyqësor  të  Republikës  së 
Maqedonisë së Veriut (“Gazeta Zyrtare e RMV-së” nr.102/19), Këshilli Gjyqësor i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut publikonë:

SH P A LL J E

         -Për zgjedhjen e 1 (një) gjyqtari në Gjykatën Themelore Strugë.

Të gjithë kandidatët, përveç kushteve të përcaktuara në nenin 45 të Ligjit 
për Gjykatat, duhet të plotësojnë edhe kushte të veçanta për zgjedhjen e gjyqtarit 
në një gjykatë themelore, si më poshtë vijon:

1.Të ketë përfunduar trajnimin në Akademinë për Gjyqtarë dhe Prokurorë 
Publikë ose

2. Të ketë të paktën katër vjet përvojë të vazhdueshme gjyqësore si 
gjyqtar në një gjykatë tjetër themelore në kohën e aplikimit për zgjedhje, të cilat 
janë vlerësuar pozitivisht nga Këshilli Gjyqësor i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut.

Kandidatët  e  interesuar  fletparaqitjen  e  nënshkruar  së  bashku  me 
dokumentët e duhur në original apo fotokopje të verifikuan në noter, ti dorëzojnë 
te  Këshilli  Gjyqësor  të  Republikës  së  Maqedonisë  së  Veriut,  rr.Makedonianr.5 
Shkup, në afat prej 15 ditë nga dita e shpalljes në “Gazetën Zyrtare të RMV”edhe 
atë.

  -Certifikatë për përfundimin e trajnimit fillestar në Akademinë për Gjyqtarë dhe 
Prokurorë Publikë;
ose
- Konfirmim për të paktën katër vjet përvojë gjyqësore të pandërprerë si gjyqtar në 
një gjykatë tjetër themelore deri në kohën e aplikimit për zgjedhje, dhe

-Vlerësimi i fundit nga Këshilli Gjyqësor i Republikës së Maqedonisë së Veriut;
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Formulari  për  aplikim  mundet  të  meret  në  formë  elektronike  në  WEB 
faqene  Këshillit  Gjyqësor  të  Republikës  së  Maqedonisë  së  Veriut  në  adresën: 
http://sud.mk/wps/portal/ssrm/sud/izvestai/ostanati-dokumenti.

Dokumentet  e  pakompletuara  dhe të  dorëzuara  pas  afatit  të  caktuar  nuk do të 
meren parasysh.

Nr.09-1202/2 
08.05.2023

                              Shkup

                                                                KËSHILLI GJYQËSOR I
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   Kryetar, 
                                                      м-р Александар Камбовски
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